
1 

 

Smlouva o dílo 
  

(evidována u objednatele pod č.16/14/2174/17) 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1. Město Třebíč 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, Vnitřní Město 
IČ: 00290629 
Zastoupeno: Ing. Marií Černou, místostarostou 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  č. účtu 329 711/0100  

      (dále jen „objednatel“) 

a 

2. ZERA – zemědělská a ekologická regionální agentura, z. s. 
      Podhradí 1022, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
      Zastoupená: Ing. Květuší Hejátkovou, předsedkyní správní rady 
      Zapsaný ve spolkovém rejstříku při KS v Brně v odd. L8076 
       IČ: 70851131 
       DIČ: CZ70851131 
       bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
       číslo účtu:19-7741470247/0100  
      (dále jen „zhotovitel“) 

 
 

II.  

Předmět a účel této smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za 
sjednaných podmínek zpracuje dokumentaci projektu: „Domovní kompostování ve městě 
Třebíč II.“, připravovaný pro předložení do 68. výzvy Operačního programu životní prostředí, 
Oblast podpory 3.1 Prevence vzniku odpadů (dále též „dokumenty“) a to v rozsahu určeném 
Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí 2014 - 
2020 (dále jen „Pravidla“), a poskytne další související plnění dle této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2. Rozsah díla: 

Plnění díla je rozděleno do dvou etap, a to : 

Etapa č. 1: Předprojektová příprava a projektová příprava 

 Předprojektová příprava: 

o Ekonomická analýza žadatele, úvodní zhodnocení žádosti z pohledu množství 

odpadu, hodnotících kritérií, dodržení pravidel OPŽP. 

 

 Projektová příprava: 

o Dílo tvoří vlastní zpracování žádosti o dotaci v systému MS 2014+ (IS KP 

2014+) včetně příloh definovaných Pravidly, včetně zapracování připomínek 

regionální pobočky SFŽP k podané žádosti po jejím podání. Tato etapa 

obsahuje i ekonomické hodnocení žadatele a dále zpracování Vstupní 

analýza potenciálu produkce odpadu (návrh techniky a technologie, 

zmapování kvality a množství odpadu a míst jeho vzniku v rámci zájmového 

území projektu) a zajištění vyjádření všech příslušných organizací. Dílo bude 



2 

 

předáno objednateli v tištěné a elektronické verzi, v  tištěné podobě bude dílo 

odesláno na dodejku a to poté, co objednatel odsouhlasí jeho správnost a úplnost.  

 
Etapa č. 2: Management projektu a udržitelnost projektu 

 Management projektu: 

o Vedení projektu po celou dobu od registrace projektu až do Závěrečného 

vyhodnocení akce, zpracování monitorovacích zpráv a dalších úkolů 

kladených ze strany SFŽP, zpracování všech podkladů do programu MS 

2014+. Vypracování podkladů nutných pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, koordinace aktivit k podpisu Rozhodnutí. Komunikace se Státním 

fondem životního prostředí po celou dobu realizace projektu 

  

 Udržitelnost projektu  

o Zajištění zpráv z udržitelnosti projektu po dobu 5 let od ukončení realizace. 

 

Dále zhotovitel poskytne objednateli s dílem související metodickou a konzultační 

činnost a pomoc při odesílání žádostí a dokladů poskytovateli dotace a dalším osobám 

dle podmínek dotace. 

  

3. Účelem uzavření této smlouvy je získání finanční podpory a následná úspěšná realizace 
projektu (viz odst. 2. a 1. tohoto článku). Zhotovitel se zavazuje udělat vše potřebné pro naplnění 
účelu této smlouvy (dále též „Smlouva“), a to i když to ve Smlouvě není výslovně stanoveno. 
 

 
III. 

Povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje se řádně seznámit se svými povinnostmi jako žadatel a následně 

příjemce dotace uvedenými v Pravidlech. Objednatel svým elektronickým podpisem vyjadřuje 
jednoznačný souhlas s údaji a daty uvedenými v žádosti a ve všech přílohách a dokladech. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje řádně se seznámit s povinnostmi objednatele jako žadatele a následně 

příjemce dotace uvedenými v Pravidlech a řádně a včas provést dílo uvedené v čl. II. Smlouvy  
v termínech sjednaných v čl.V. Smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny práce, služby a výkony související se provedením díla dle Smlouvy, pokud není ve 
Smlouvě stanoveno jinak. 

 
3. Objednatel se zavazuje, v případě vystavení Registračního listu (který obsahuje výchozí 

částku dotace a rámce podmínky jejího poskytnutí), k odběru zbývající etapy (etapa č.2) 
uvedené ve Smlouvě (viz čl.II. odst.2. výše), od zhotovitele. Objednatel se zavazuje řádně             
a včas provedené dílo dle čl. II. Smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu díla. 

 
4. Dílo je provedeno řádným předáním a převzetím díla dle Smlouvy (dílčích plnění díla) 

objednatelem v termínu stanoveném v čl. V. Smlouvy v elektronické a tištěné podobě. 
Předání nebrání drobné vady a nedodělky nemající vliv na dílo jako celek a naplnění účelu 
Smlouvy (viz čl.II. výše). Týká se plnění díla u obou etap plnění díla (viz čl.II. výše). 

 
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
provedení díla. 

 
6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli podklady pro provedení díla, které jsou  
      specifikovány v příloze č.1 Smlouvy v termínech dle článku č. V. Smlouvy.  Objednatel bere na 
     vědomí zajištění podkladů pro zpracování příloh nutných pro předložení žádosti. Zhotovitel je  
     povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit   
     zpracování díla nebo způsobit zpoždění zpracování díla. Objednatel je povinen informovat  
     zhotovitele o všech (objednateli známých) skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné 
     provedení díla. Termín zhotovení díla se posouvá v případě prodlení objednatele se splněním  
     povinnosti předat podklady zhotoviteli, a to o dny, o které se zpozdil objednavatel. 



3 

 

 
7. Povinnosti objednatele z hlediska naplnění požadovaných parametrů pro bezproblémový chod 

elektronické verze žádosti v systému MS 2014+ (IS KP 2014+) objednatel zajistí, aby jím 
používaný počítač splňoval požadavky uvedené na webových stránkách  
https://mseu.mssf.cz/     (oddíl HW a SW požadavky).  

Jako druhé opatření nutné pro správnou funkčnost IS KP 14+ je nainstalovaný kvalifikovaný 
elektronický podpis, nutný pro administraci žádosti. Nutnou podmínkou pro komunikaci 
prostřednictvím aplikace IS KP14+ je podepisování některých dokumentů elektronickým 
podpisem žadatele. 

8. Zhotovitel je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě                        
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen při plnění Smlouvy akceptovat a dodržet s ní 
související povinnosti. 

 
IV.  

Způsob provádění díla 
1. Při provádění díla dle Smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu se Smlouvou a obecně 

závaznými právními předpisy České republiky, případně legislativou Evropských 
společenství a v souladu s podmínkami Operačního programu životní prostředí. 

 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli, při provádění díla dle Smlouvy, v mezích 

svých možností součinnost. Součinnost bude ze strany objednatele poskytována na výzvu 
zhotovitele, a to ve lhůtách přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti.  

 
3. Kontaktní osoba na straně objednatele je:  

 Ing. Pavel Vosátka, vedoucí odboru životního prostředí MěÚ v Třebíči – kontakt: 

č.t.: 568 805 210  email: p.vosatka@trebic.cz. 

 Ing. Dušan Veselý, odpadový hospodář města Třebíče – kontakt: č.t: 568 805 348 

email: d.vesely@trebic.cz. 

 

Kontaktní osoba na straně zhotovitele je:  

 Bc. Simona Budařová, projektový manažer – kontakt: 724 540 779, e-mail: 

budarova@zeraagency.eu 

 Olga Křížová, odborný pracovník centra BRO.- kontakt: 724 144 401, e-mail: 

krizova@zeraagency.eu 

 
4. Objednatel bere na vědomí, že neposkytnutí jeho součinnosti dle Smlouvy může vést až 

k rozhodnutí zhotovitele od Smlouvy odstoupit neboť zhotovitel nebude schopen účel Smlouvy 
naplnit. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli z důvodu, že 
jeho vinou byla Smlouva ukončena a tedy nesplněna, veškeré prokazatelné a účelně vynaložené 
náklady, které vznikly zhotoviteli do dne odstoupení od Smlouvy v souvislosti s přípravou a 
zpracováním již prokazatelně zpracovaných podkladů, a to ve výši dohodnutých cen dle čl. VI. 
Smlouvy. Zhotovitel je povinen předat objednateli dosud pro něho vyhotovené dílo a veškerou 
související dokumentaci, a to do 15 pracovních dnů po tomto ukončení Smlouvy. 

 
 

V. 

Čas a místo plnění 
1. Provádění díla dle Smlouvy bude zhotovitelem zahájeno ihned po uzavření Smlouvy a po 

zajištění funkčnosti systému (viz čl. III. odst.7 výše) a po předání všech podkladů (viz 
příloha č.1 Smlouvy). Teprve poté může být na straně zhotovitele zahájena realizace Smlouvy 
dle čl. II. Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel předá zhotoviteli potřebné podklady (viz příloha 
č.1 Smlouvy) do 28.7.2017. 

https://mseu.mssf.cz/
mailto:budarova@zeraagency.eu


4 

 

Dílo v rozsahu etapy č 1. (dokumentace projektu„Domovní kompostování ve městě Třebíč 
II.“) a kvalitě dle Smlouvy bude dokončeno a předáno objednateli (do jeho sídla) do 28. 7. 
2017, když smluvní strany berou na vědomí, že žádost je třeba předložit nejpozději dne 31. 
7. 2017 SFŽP. 

Ostatní termíny (mimo jiné i pro etapu č.2) se odvíjejí od procesu schvalování a administrace 
projektu SFŽP. 

Pokud bude žádost objednatele o podporu úspěšná a podpora bude objednateli 

poskytnuta, je dále předmětem Smlouvy zajištění vedení projektu po celou dobu od 

registrace projektu do Závěrečného vyhodnocení akce a dále potom zajištění zpráv 

z udržitelnosti projektu po dobu 5 let od ukončení realizace – viz etapa č.2  (viz čl.II. výše). 

Pokud nebude žádost objednatele o podporu úspěšná (podpora nebude objednateli 

poskytnuta), etapa č.2  realizována nebude. 

              
2. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud ho zhotovitel nepředal včas a v souladu se 

Smlouvou ač mu objednatel včas a zcela poskytl potřebné podklady a součinnost dle 
Smlouvy. Za takto nedokončené dílo není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou 
v čl. VI. Smlouvy. 
 

3. Dílo (jednotlivá plnění jak jsou popsána v čl.II. výše) bude zhotovitelem dodáno do sídla 
objednatele.  

 
4. Zhotovitel splní celý svůj závazek provést dílo (jednotlivá plnění jak jsou popsána v čl.II. 

výše)  podle Smlouvy jeho řádným a včasným dokončením v odpovídající kvalitě a 
předáním objednateli. O dokončení a předání díla (jednotlivých plnění jak jsou popsána 
v čl.II. výše) bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude především 
obsahovat výslovný souhlas objednatele s převzetím díla, datum převzetí díla, prohlášení 
objednatele, zda přebírá dílo bez výhrad, nebo s výhradami, dále případný soupis zjištěných 
vad a dohodnuté lhůty k odstranění zjištěných vad nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta).  
Předávací protokol vypracuje zhotovitel a obě smluvní strany jej podepíší. Objednatel 
převezme dílo bez výhrad, je-li v předávacím řízení zjištěno, že dílo je prosté vad. Převezme-li 
objednatel dílo s výhradami, zhotovitel se písemně zaváže zjištěné vady odstranit v dohodnuté 
lhůtě, která bude uvedena v předávacím protokolu. V případě, že objednatel nevytkne zřejmé 
vady v době předání, dílo se považuje za řádně a včas předané bez zřejmých vad. V případě, 
že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán záznam s uvedením 
důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek smluvních stran. Zpracování záznamu zajistí 
zhotovitel. Současně bude smluvními stranami sjednána lhůta pro odstranění zjištěných vad, 
příp. jiná opatření. Podpisem předávacího protokolu nebo záznamu o nepřevzetí díla je 
přejímací řízení ukončeno. Pro průběh náhradního přejímacího řízení se užijí ustanovení 
tohoto článku obdobně.  

 
 

VI.  
Cena plnění, platební podmínky 

1. Celková a nejvýše přípustná cena za provedení díla v rozsahu a v kvalitě dle čl. II. 
Smlouvy byla stanovena dohodou účastníků a to takto:  
Etapa č. 1: Předprojektová a projektová příprava 
cena bez DPH        28.000,- Kč 
která bude fakturována a uhrazena po předání a převzetí plnění (díla) v této etapě č.1. 

 
Etapa č. 2.: etapa: management projektu a udržitelnost projektu   
cena bez DPH     30.000,- Kč 
která bude fakturována a uhrazena takto: 
částka 15.000,-  Kč bude fakturována a uhrazena po předání a převzetí podkladů pro vydání  
RoPD. 
částka 5.000,-  Kč bude fakturována a uhrazena po předání a převzetí podkladů pro ZVA. 
Částka 2.000,-  Kč bude fakturována a uhrazena po předání a převzetí každé monitorovací  
zprávy z udržitelnosti projektu. 
 



5 

 

Odměna je splatná vždy po předání plnění (díla) k jednotlivým etapám jak je popsáno výše 
v tomto odstavci.   
K výše uvedeným částkám bude připočtena DPH, kdy DPH bude zhotovitelem stanovena 
v aktuální výši ke dni zdanitelného plnění.   

 
 

2. Faktury vystaví zhotovitel po řádném a včasném předání a převzetí výše uvedeného plnění – 

části díla (viz odst.1. tohoto článku) ve 2 originálech. Splatnost faktury je dohodou smluvních 

stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího vystavení zhotovitelem s tím, že faktura bude 

doručena objednateli do 3 dnů ode dne jejího vystavení - pokud by byla faktura objednateli 

doručena později, o dny prodlení s jejím doručením objednateli se prodlužuje termín splatnosti 

faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona                       

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí být 

položkově členěna. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 

fakturu zhotoviteli, pokud faktura neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné cenové údaje nebo obsahuje jiné nesrovnalosti. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 

opatřena novou lhůtou splatnosti dle výše uvedených ustanovení. 

3. Celková cena za dílo zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho 
povinností vyplývajících ze Smlouvy.  

 

 

VII. 

Sankce 
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla (tj. konkrétního plnění v konkrétní etapě 

díla) oproti termínu sjednanému v článku V. Smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny této etapy (tj. etapy které se konkrétní 
prodlení zhotovitele týká), a to za každý i započatý den prodlení.  
 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je objednatel oprávněn požadovat 
na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč, a to za každou vadu a každý i započatý den 
prodlení. 

 
3.  V případě prodlení zhotovitele s předáním dosud provedeného díla a související 

dokumentace objednateli v případě předčasného ukončení Smlouvy (odstoupením nebo 
dohodou) je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč 
za každý i započatý den prodlení. 
 

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s článkem VI. Smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z fakturované částky (s jejíž úhradou je objednatel v prodlení), a to za každý i 
započatý den prodlení. 

 
5. Další smluvní pokuty mohou být ujednány v dalším textu Smlouvy. Zaplacením úroku 

z prodlení není omezena výše nároku na náhradu škody. Je-li ve Smlouvě ujednána smluvní 
pokuta, má věřitel právo i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje. 

 
VIII. 

Předčasné ukončení Smlouvy 
1. Smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému datu 
    nebo písemným odstoupením jedné smluvní strany za podmínek stanovených ve Smlouvě. 
 
2. Od Smlouvy může smluvní strana odstoupit pro její porušení podstatným způsobem  
    druhou smluvní stranou a z dalších důvodů uvedených ve Smlouvě. Smluvní strany se 
    dohodly, že podstatné porušení Smlouvy (nebo porušení Smlouvy podstatným způsobem –  
    oba tyto pojmy mají pro potřebu Smlouvy shodný význam) bude posuzováno ve smyslu            



6 

 

     § 2002 občanského zákoníku. Strana může od Smlouvy také odstoupit bez zbytečného  
     odkladu   poté, co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu 
     podstatným  způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 
 

 
3. Objednatel také může od Smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo v termínu 

sjednaném v článku V. Smlouvy nebo v kvalitě dle Smlouvy.  
 

4. Zhotovitel také může od Smlouvy odstoupit, pokud objednatel neposkytne nutnou součinnost 
dle Smlouvy pro bezproblémové splnění díla nebo nezaplatí cenu za řádně a včas splněné 
dílo.  
 

5. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení 
jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 
 

6.  V případě odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo ve Smlouvě, a to do 15 pracovních dnů od 
právních účinků odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě. V této lhůtě je zhotovitel také povinen 
předat objednateli dosud pro něho vyhotovené dílo a veškerou související dokumentaci.  
 

7. Ukončení smluvního vztahu podle Smlouvy nemá vliv na ustanovení Smlouvy, o nichž to 
stanoví § 2005 občanského zákoníku, a také na plnění poskytnutá před ukončením tohoto 
smluvního vztahu, na nárok smluvních stran na zaplacení smluvních pokut, úroků z prodlení či 
na náhradu škody a na ustanovení upravující důsledky odstoupení od Smlouvy. Práva a 
povinnosti smluvních stran, která vzniknou po ukončení smluvního vztahu podle Smlouvy jako 
důsledek jednání uskutečněného před tímto ukončením, zůstávají nedotčena, není-li ve 
Smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 
1. Vlastníkem díla (konkrétního plnění v rámci díla) je objednatel ode dne jeho převzetí díla – 

převzetí konkrétního plnění popsaného ve Smlouvě, především v čl.II. výše. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy ani celou Smlouvu nemůže žádná ze smluvních 
stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo 
kontaktních údajů, včetně právního nástupnictví. 

4. Zhotovitel plně odpovídá za kvalitu díla (poskytnutých plnění – viz čl.II. výše) a odpovídá 
za vady díla (poskytnutých plnění – viz čl.II. výše) po dobu do skončení doby udržitelnosti 
projektu (viz čl.II. výše). 
Zjištěné a oznámené (zhotoviteli) vady díla je zhotovitel povinen odstranit do 5 pracovních 
dnů od jejich oznámení. Pokud by došlo k situaci, že by zhotovitel oznámenou vadu v tomto 
termínu neodstranil, je objednatel oprávněn, po předchozím upozornění zhotovitele, tuto vadu 
odstranit sám a nebo prostřednictvím další osoby, kdy zhotovitel nese vynaložené náklady 
(objednatel tyto uhradí a poté vyfakturuje zhotoviteli). Pokud by k takovému kroku ze strany 
objednatele došlo, nemá tato skutečnost vliv na záruku zhotovitele za dílo a na odpovědnost 
zhotovitele za kvalitu díla a za vady díla. 
Zhotovitel plně odpovídá za škody a i jiné újmy, které objednateli vzniknou v důsledku jednání 
zhotovitele nebo vad díla (poskytnutých plnění – viz čl.II. výše).  
 



7 

 

5. Objednatel má právo kdykoli zkontrolovat průběh plnění díla ze strany zhotovitele a zhotovitel 
je povinen toto kdykoli umožnit a předložit rovněž související dokumentaci. 
  

6. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat s maximální odbornou péčí, 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, závazná stanoviska a stanovené podmínky 
poskytovatele dotace a podmínky Smlouvy. 

7. Zhotovitel postupuje při provádění díla pro objednatele samostatně. 

8. Pokud dá objednatel v rámci realizace Smlouvy nevhodný pokyn, je zhotovitel povinen 
upozornit jej na tuto skutečnost a vyčkat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou škodu. 
Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném 
rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s 
použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak 
objednatel učinil v písemné formě. Právo zhotovitele od Smlouvy odstoupit tímto není 
dotčeno. Trvá-li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného 
příkazu a zachová-li se zhotovitel podle toho, nemá objednatel práva z vady díla vzniklé pro 
nevhodnost věci nebo příkazu. 

9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem díla, že jsou mu 
známy veškeré podmínky nezbytné k provedení díla a že disponuje takovými kapacitami                  
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

10. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jakoukoli jeho část nebo podklady pro zpracování díla 
použít pro svoji potřebu a nebo potřebu jiné osoby a bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele není oprávněn dílo zveřejnit. 

11. Zhotovitel prohlašuje, že je dobře obeznámen s dokumenty a Pravidly a dalšími dotačními 
podmínkami, které se k realizaci díla vztahují, a zavazuje se je dodržet. 

12. Zhotovitel je povinen ihned informovat objednatele o všech skutečnost, které by mohly ohrozit 
plnění Smlouvy, např. o vstupu zhotovitele do likvidace nebo o prohlášení úpadku zhotovitele. 
Zhotovitel je současně povinen učinit opatření k tomu, aby nebylo ohroženo plnění Smlouvy. 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, takto 

výslovně označenými, vyhotovenými na jedné listině (na jednom dokumentu), podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiný způsob změny Smlouvy není možný. Za 
písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv.  

 
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je 

povinna to ihned oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 
Smlouvy.  

 
3. Zhotovitel je povinen umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům ČR 

Ministerstvo životního prostředí, Státního fondu životního prostředí ČR, ČR-Ministerstva 
financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů) k ověřování plnění podmínek Smlouvy, a to 
po dobu trvání Smlouvy a dále po dobu 10 let od podpisu smlouvy s poskytovatelem dotace, 
pokud k tomu bude vyzván. Vybraný zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2e) zákona o finanční kontrole. Projekt je připravován pro 
spolufinancování z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj a Operačního 
programu životní prostředí. Smluvní strany se dohodly, že pokud by zhotovitel ukončoval svoji 
činnost, je povinen o tomto objednatele ihned informovat a učinit opatření k naplnění těchto 
ustanovení a ostatních podmínek podpory a předat objednateli potřebnou dokumentaci.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, tj. dnem jejího uzavření. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém 
obsahu Smlouvy. 

 



8 

 

5. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními 
předpisy platných na území České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory, 
které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně 
příslušným soudem České republiky. 

 
6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel.  

 
7. Smluvní strany Smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k 

právním jednáním, a že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem (rozuměly i všem 
ve Smlouvě použitým pojmům a nemají pochybnosti o jejich významu), s jejím obsahem 
souhlasí. Zhotovitel prohlašuje, že na jeho straně jsou splněny všechny předpoklady a 
podmínky pro platné uzavření Smlouvy a osoba podepisující Smlouvu za zhotovitele 
prohlašuje, že je oprávněna Smlouvu uzavřít a podepsat. 

 
8. Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha č. 1 - rozsah příloh nutných pro předložení žádosti, které 

budou zajištěny ze strany objednatele. 
 

9. Stane-li se konkrétní ustanovení Smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, nezakládá tato 
skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany dodatkem Smlouvy 
takové ustanovení Smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu 
původní úpravy. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného Smlouvou 

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného Smlouvou (např. nárok na smluvní pokutu a 
na náhradu škody). 

 
11. Pro případ, že Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 

Smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
odchylku nebo dodatek Smlouvy následně schválí. 
 

12. Zhotovitel bere na vědomí a akceptuje, že Smlouva a její případné dodatky mohou být 
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), pokud v tomto případě bude objednatel povinným subjektem dle citovaného zákona.  

 
13. Smluvní strany souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené městem 

Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení Smlouvy a datum jejího podpisu. Dále smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, 
uvedené ve Smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 
14.  O uzavření Smlouvy rozhodl za objednatele Ing. Pavel Vosátka - vedoucí odboru životního 

prostředí Městského úřadu v Třebíči na základě Vnitřní směrnice č. QS-7.4. 2/1, čl. 2.2.1., 
verze 6.3. ze dne 8.9.2014 a to dne 19.5.2017. 
 

 
V Náměšti nad Oslavou dne: 31.5.2017     V Třebíči   dne: 2.6.2017 
 
 
 
 
………………………………..     ……………………………………. 
za zhotovitele:       za objednatele: 
  

 



9 

 

                                                              Příloha č.1 

 

ke smlouvě o dílo, uzavřené mezi městem Třebíč (jako objednatelem) a společností ZERA – 
zemědělská a ekologická regionální agentura, z. s., Podhradí 1022, 675 71 Náměšť nad Oslavou,              
IČ:70851131 (jako zhotovitelem), jejímž předmětem je zpracování dokumentace projektu 
„Domovní kompostování ve městě Třebíč II.“ a poskytnutí dalších souvisejících plnění, která je 
evidována u objednatele pod č 16/14/2174/17. 
 

 
 
Rozsah příloh nutných pro předložení žádosti, které budou zajištěny ze strany objednatele 

 
1)  Doklad, ze kterého je patrná právní subjektivita žadatele -  ověřená kopie výpisu z registru 

ekonomických subjektů (ne starší 3 měsíců) 
2) Výpis z usnesení ustavujícího  Zasedání zastupitelstva – ověřená kopie (ne starší 3 měsíců).    

 
Ostatní doklady zpracuje zhotovitel Smlouvy  a objednatel zajistí podpisy statutárního zástupce. Jedná 
se o kumulativní rozpočet projektu, Prohlášení k uplatnění odpočtu DPH, čestné prohlášení k zajištění 
finančních zdrojů žadatele, Doklad o určení osoby pověřené jednáním se SFŽP ČR, Analýzy produkce 
bioodpadu.                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Náměšti nad Oslavou dne: 31.5.2017    V  Třebíči   dne: 2.6.2017 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..     ……………………………………. 
za zhotovitele:       za objednatele: 
  

 

 


